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»شهروند« از بازار گرم فروش لایک و فالوئر در ایران گزارش می دهد 

»ادمین« صفحه؛ عنوان و پدیده جدید شغلی 
 مردها بیشترین خریدار فالوئر و لایک تقلبی هستند             زن های خانه دار بیشترین تقاضای شغل ادمینی را دارند
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مریم شکرانی- شهروند| فروش لایک 
)پسندیدن( و فالوئر )دنبال کننده(، جذب فالوئرهای 
کاملا واقعی، خرید و فروش اکانت )نام کاربری(، 
مزایده اکانت! ... این واژه ها عبارات تازه ای در اقتصاد 
ایران است! عباراتی که از نوعی کسب وکار جدید 
خبر می دهد. با فراگیر شدن شبکه های اجتماعی 
در ایران و جهان، بسیاری از روش های تبلیغاتی 
ارزش خود را از دست داده یا اعتبار گذشته را ندارند. 
حالا بیشتر از 16 میلیون کاربر ایرانی بیشتر وقت 
آزاد خود را با اینترنت موبایل می گذرانند و همین 
موضوع باعث شده است که هدف گذاری تبلیغاتی 
کمپانی های تجاری و حتی تولیدکنندگان خانگی 
و توزیع کنندگان خرد تغییر کند و برای معرفی 
کالا و خدمات شان به شبکه های اجتماعی متوسل 
شوند. این مسأله بازار تازه ای برای فروش مخاطب! 
به فعالان اقتصادی و صاحبان مشاغل ایجاد کرده 
است. بازاری که نه تنها تک تک کاربران و لایک و فالو 
و آنها را صاحب ارزش تجاری می شناسد که مدل 
جدید سلبریتی ها یا مشاهیر دنیای مجازی را نیز از 
قلم نینداخته و از آنها برای مقاصد تجاری بهره برداری 
می کند. سلبریتی هایی که با گسترش ارتباطات و 
تسهیل دسترسی مردم جهان به یکدیگر پا به عرصه 
چهره ها گذاشته اند و گاهی تنها یک کاربر معمولی از 
کشوری دوردست هستند که توانسته اند با مطالب و 
عکس های خود توجه میلیون ها کاربر جهانی را به 
خود جلب کنند. همین نگاه اقتصادی به ظرفیت های 
فضای مجازی بازار متفاوتی برای خرید و فروش لایک 
و فالوئر )مخاطب مجازی( به راه انداخته است. فعالان 
این بازار به »شهروند« می گویند: با ریزش مخاطبان 
فیس بوک، درحال حاضر اینستاگرام پرمخاطب ترین 
شبکه اجتماعی در ایران است و بیشتر خدمات 
تجاری مربوط به مشاغل ایرانی در این محیط عرضه 
می شود. خدماتی که شغل نوپای »مدیریت صفحات 
مجازی« یا »ادمین« را در ایران کلید زده است و زنان 
خانه دار ایرانی جزو اولین متقاضیان آن به شمار 

می آیند. 
 قیمت هر مخاطب بین 

یک تا 20 تومان 
هر فالوئر ایرانی در فضای مجازی حدودا بین یک 
تا 20 تومان قیمت دارد. قیمت هر یک فالوئر به تعداد 
تقاضایتان بستگی دارد. هرچه تعداد فالوئر بیشتری 
بخواهید قیمت یک فالوئرگران تر می شود. به عنوان 
مثال برای خرید 30 هزار فالوئر نیاز به 140 هزار 
تومان دارید و به عبارتی برای هر فالوئر تنها 4 تومان 
می پردازید. درحالی که 100 هزار فالوئر یک میلیون 
و 600 هزار تومان هزینه دارد و باید برای هر فالوئر 
حدود 16 تومان پرداخت شود. از این میان، لایک 
و فالوئر ایرانی قیمت بیشتری دارد و تقریبا دو برابر 
فالوئر و لایک خارجی ارزش گذاری می شود. فعالان 
تبلیغاتی می گویند این موضوع به خاطر ارزش تجاری 
بالاتر فالوئرهای ایرانی است زیرا آنها مخاطبان اصلی 
کالا و خدمات ایرانی هستند. برای افزایش فالوئرها نیز 
بازه زمانی مشخصی نیز وجود دارد، به طور معمول 
برای خرید فالوئرهای کم که بین 2 تا 30 هزار نفر 
هستند یک تا 5 ساعت زمان نیاز است و برای خرید 
فالوئرهای بیشتر گاهی ناچارید تا 3 روز هم صبر 

کنید. 
خرید صفحه توجیه اقتصادی ندارد

فروش صفحات آماده با فالوئرهای بالا، یکی دیگر از 
پکیج های این بازار است. در این پکیج صاحبان کالا و 
خدمات به جای تلاش برای افزایش مخاطبان خود، 
یک صفحه پرمخاطب را خریداری می کنند، آنها با 
تغییر رمز عبور مالک جدید آن صفحه می شوند و از 
ظرفیت مخاطبانش برای تبلیغ کالا و خدمات خود 
بهره برداری می کنند. البته به گفته فعالان این بازار، 
خرید صفحه آماده به صاحبان کالاهای تجاری 
توصیه نمی شود. بهتر است آنها با چند مشاوره 
خوب تبلیغاتی صفحه شخصی خود را رشد بدهند 
و صاحب ارزش تجاری کنند. »پوریا روزی طلب« 

که صاحب یک شرکت تبلیغاتی در فضای مجازی 
است دراین باره به »شهروند« توضیح می دهد: 
شرکت های تبلیغاتی می توانند فالوئرهای موردنظر 
صاحب مشاغل را پیدا و جذب کنند. مثلا یک شرکت 
که در زمینه کالای صنعتی فعالیت می کند، نیازی 
به مخاطب خانه دار ندارد، بنابراین نگه داشتن این 
مخاطب با هر ترفند، نه توجیه اقتصادی دارد و نه 
اصولا حضور او برای فعالان اقتصادی تولید ارزش 
افزوده می کند. بنابراین صاحبان مشاغل تجاری باید 
با شرکت های تبلیغاتی مشورت کنند تا برای آنها 

مخاطب موردنظرشان را جذب 
کنند. 

اما با این وجود صفحات آماده 
با فالوئرهای بالا با قدرت هرچه 
تمام تر در این عرصه حضور 
دارند. آنها با تبلیغ عکس و 
صفحه متقاضیان، از ظرفیت 
فالوئرهای خود برای افزایش 
لایک و مخاطب مشتریان شان 
استفاده می کنند یا سفارش های 
موردی تبلیغات کالاها را 
می پذیرند. به تبلیغ صفحه و 

عکس متقاضیان در اصطلاح این بازار، شات کردن 
عکس و پیج می گویند و ادمین صفحات پرطرفدار 
با قرار دادن لینک و عکس مشتری از فالوئرهای 
خود می خواهد که آن را دنبال کنند. شات کردن 
عکس و پیج قیمت های متفاوتی دارد. این که تعداد 
فالوئرهای صفحه میزبان چقدر باشد و تبلیغ در چه 
مدت زمانی به نمایش درآید فاکتورهای تعیین کننده 
برای قیمت این نوع خدمات است. قیمت شات 
عکس در این صفحات معمولا بین 100 هزار تا 
یک میلیون تومان است. بیشترین قیمت برای تبلیغ 
یک ماهه و در 40 تا 50 صفحه پرطرفدار است که 
معمولا در معرض دید 6 تا 7 میلیون نفر است. در 
این میان مالکان صفحه های پرطرفدار برای جذب 
مخاطب از هیچ ترفندی روی گردان نیستند. 
خودشان را جای هنرپیشه ها و ورزشکاران مشهور جا 
می زنند، عکس کاربران خوش تیپ و قیافه را منتشر 
می کنند، به زندگی خصوصی افراد سرک می کشند، 
شایعه درست می کنند و... هرکاری که باعث شود 
بازدیدهای صفحه ای بالا رود. بازدیدها که به بیشتر 
20 یا 30 هزار تا رسید نوبت به بهره برداری تجاری 

می رسد. 
آقایان خریدار عمده   و فالوئرهای تقلبی!

در این بازار خدماتی، فروش لایک و فالوئر فیک یا 
جعلی نیز رونق خاصی دارد! صفحات فیک یا تقلبی 
معمولا توسط ادمین ها و فعالان این بازار طراحی 
می شود. برای ایجاد صفحه فیک در اینستاگرام 
محدودیت های سختگیرانه ای وجود ندارد و تنها با 
داشتن یک خط تلفن و چند  ایمیل مختلف می توان 
صفحات جعلی ایجاد کرد. لایک و فالوئرهای جعلی 
قیمت کمتری دارند و با عبارات جالبی تبلیغ می شوند. 

عباراتی که بعضا منکر جعلی بودن محصول شان 
نمی شوند. »ارزان تر بخرید و در هزینه هایتان 
صرفه جویی کنید«، »تعداد بازدیدکننده های بالا، 
مخاطبان واقعی را کنجکاو می کند«، »شما نیازمند 
ترکیب مخاطب واقعی و جعلی هستید!« و... عبارات 
و توضیحاتی است که با آن لایک ها و فالوئرهای تقلبی 

را تبلیغ می کنند. 
»حسام رضوی« مدیر فروش یک شرکت تبلیغاتی 
دراین باره به »شهروند« توضیح می دهد: فالوئرها 
و لایک های فیک معمولا حدود نصف پکیج های 
واقعی قیمت دارند. البته این نوع 
محصولات نیز طرفداران خاص 
خود را دارند. بسیاری از اشخاص 
به دنبال خرید مخاطبان فیک 
هستند، زیرا این موضوع باعث 
می شود سایر مخاطبان دنیای 
مجازی نسبت به یک صفحه 
پربازدید ولی جعلی کنجکاو 
شوند اما مخاطب جعلی برای 
کمپانی های تولیدی جذابیتی 
ندارد و آنها به دنبال مخاطبان 
واقعی و تبلیغ کالایشان هستند. 
به همین دلیل صاحبان مشاغل تجاری با وسواس 
خاصی واقعی یا فیک بودن فالوئرها را بررسی می کنند. 
وی ادامه می دهد: البته در مشاغل تجاری نیز جعلی ها 
برای شروع بد نیستند و می توانند نوعی بازار گرمی 
برای کالایی خاص به شمار آیند اما معمولا صاحبان کالا 
و خدمات به این موضوع اعتقاد ندارند و تمایل دارند از 

همان ابتدا هدفمند عمل کنند. 
او درباره این که بیشتر چه تیپ اشخاص خریدار 
فالوئر تقلبی هستند، به »شهروند« می گوید: بازیگران، 
ورزشکاران و خواننده ها یک گروه از مشتریان 
فالوئرهای فیک هستند. دسته ای دیگر از مشتریان 
فالوئرهای فیک افرادی هستند که به دنبال دیده شدن 
و شهرت اند. مثلا نویسندگان، شاعران و نوازندگان 
تازه کار یا اشخاص کاملا معمولی که تب شهرت 
دارند و از این میان، کاربران مرد بیشتر به دنبال خرید 

فالوئرهای فیک هستند تا کاربران زن.
نرم افزارهای افزایش لایک و فالو کلاهبرداری 
هستندبه جز بازارگرمی شرکت های تبلیغاتی برای 
خرید لایک و فالوئر در فضای مجازی، تعدادی از 
شرکت ها برای نرم افزارهایی تبلیغ می کنند که 
می تواند لایک و فالوئر افراد را به میزان دلخواه 
افزایش دهد. »پوریا روزی طلب« مالک یک شرکت 
تبلیغاتی دراین باره به »شهروند« توضیح می دهد: 
کاربران به هیچ عنوان نباید به این نرم افزارها و هر 
فروشنده لایک و فالوئر اعتماد کنند، زیرا بسیاری 
 از این نرم افزارها توسط هکرها نوشته می شود، اما از

 آن جایی که اینستاگرام دارای امنیت بسیار بالایی 
است و هک کردن آن بسیار دشوار است، هکرها با ارایه 
این نرم افزارهای تقلبی و نه چندان کارا تلاش می کنند 
به اطلاعات کاربران و از طریق آن به اکانت افراد دست 

پیدا کنند.
وی ادامه می دهد: به جز هکرها، فروشندگان 
متقلب لایک و فالوئر می توانند با گرفتن یوزر و پسورد 
افراد و تغییر آن، مالک صفحه اینستاگرام اشخاص 
شوند و از آن بهره برداری شخصی کنند، بنابراین به 
خریداران لایک و فالوئر توصیه می شود به هیچ عنوان 
نرم افزارهای افزایش لایک و فالوئر را خریداری نکنند و 
برای خرید لایک و فالوئر به هیچ عنوان پسورد خود را 
در اختیار فروشندگان قرار ندهند زیرا افزایش لایک و 

فالوئر صفحات هیچ نیازی به رمز عبور افراد ندارد. 
خانه دارها  بیشترین متقاضیان شغل 

»ادمین«
»ادمین« یا مدیریت صفحات مجازی یکی از 
جدیدترین مشاغل ظهوریافته در ایران است. آنها 
صفحات مجازی صاحبان مشاغل و خدمات، بازیگران 
و مشاهیر را اداره می کنند و در قبال آن دستمزد 
دریافت می کنند. پوریا روزی طلب یک فعال در فضای 
مجازی دراین باره به »شهروند« توضیح می دهد: این 
حرفه نوظهور هنوز به اندازه کافی در ایران جا نیفتاده 
است، درحالی که مدیریت تبلیغاتی صفحات مجازی 
در سایر کشورهای جهان به سرعت به عنوان یک شغل 
جدید مطرح و فراگیر شده است. در ایران شاید 2 تا 3 
شرکت بزرگ تبلیغاتی هستند که به صورت حرفه ای 
به این کار پرداخته اند و سایر فعالیت هایی که در این 
زمینه می بینید متعلق به اشخاص یا دفاتر کوچک 
تبلیغاتی است. او اضافه می کند: در ایران مشاهیر کمتر 
برای صفحات شان ادمین استخدام می کنند و استخدام 
ادمین برای تبلیغ کالاهای فرهنگی بیشتر رواج دارد 
که در این دسته از تقاضاها، تولیدکنندگان یک کالای 
فرهنگی مانند سریال و برنامه تلویزیونی، کنسرت یا 
تئاتر درخواست ایجاد صفحاتی را دارند که در آن با 
مخاطب شان ارتباط برقرار کنند. این در شرایطی است 
که شرکت ها و برندهای تجاری گرایش بیشتری به 

استخدام ادمین ها نشان می دهند. 
وی تأکید می کند: ادمین های حرفه ای، فوت و فن 
جذب مخاطب را بهتر از بقیه می دانند. به عنوان مثال 
آنها برای ارتباط با مخاطبان یک برنامه تلویزیونی 
آنها را به صورت دوره ای و در بازه های زمانی کوتاه 
فالوو )پیگیری( و سپس آنفالو )پیگیری نکردن( 
می کنند. این که یک برنامه تلویزیونی مخاطبان 
خود را به صورت فردبه فرد برای فالو شدن گزینش 
کند حس خوبی در مخاطب ایجاد می کند و او را به 
نوعی به محصول فرهنگی تولیدشده، وفادار می کند. 
روزی طلب می گوید: این استراتژی تبلیغاتی در 
صفحات مجازی مشاهیر و محصولات جهانی نیز 
وجود دارد. به عنوان مثال چندی قبل مسی بازیکن 
آرژانتینی یک کاربر ایرانی را به مدت یک روز فالوو 
کرد که این موضوع به شهرت همین کاربر در دنیای 
مجازی منجرشد و تعداد دنبال کننده هایش را 
ظرف همان یک روز به چند  هزار نفر افزایش داد. 
این فعال تبلیغاتی در دنیای مجازی، درباره جزییات 
شغلی ادمین ها توضیح می دهد: ادمین ها معمولا 2 
تا 5 ساعت در روز برای کارشان زمان می گذارند و 
در کنار این حرفه، فعالیت های جانبی دیگری دارند 
که درآمد آنها را افزایش می دهد. فعالیت هایی مانند 
ایجاد صفحات پرمخاطب و تبلیغ متقاضیان در این 
صفحات، فروش پیج یا اداره چند پیج تبلیغاتی به 
صورت همزمان. روزی طلب ادامه می دهد: درآمد 
ادمین ها وابسته به میزان فعالیت شان متغیر 
است اما حداقل درآمد ماهانه آنها می تواند حدود 
یک میلیون و حداکثر 10 میلیون تومان باشد. او 
درباره متقاضیان شغل مدیریت صفحات مجازی نیز 
توضیح می دهد: بیشتر ادمین های ایرانی خانم های 
خانه دار هستند. افرادی که فرصت آزادتری نسبت 
به بقیه دارند و درعین حال خواهان یک شغل 
خانگی و بی نیاز از حضور در محل کار هستند. 
آنها با شرکت های تبلیغاتی وارد قرارداد می شوند 
و پروژه های تبلیغاتی این شرکت ها را در فضای 

مجازی به عهده می گیرند. 

بازار جهان

 رایانه ای با صفحه نمایش
 ۳۴ اینچی و خمیده

 Envy محصول جدید خود با نام HP کمپانی
Curved را درحالی رونمایی کرده که یک 
سیستم All-in-One بوده و به دلیل برخورداری 
از ویژگی های جدید و متفاوت پیش بینی می شود 
 All- in one-با استقبال کاربران مواجه شود
به رایانه های یکپارچه ای اطلاق می شود که 
فضای کمی را نسبت به رایانه های رومیزی و 
معمولی اشغال کرده و طرفداران بسیاری دارند. 
این رایانه به صفحه نمایش 34 اینچی خمیده و 
رزولوشن 1440 ×3440 پیکسل مجهز شده 
تا صفحه نمایش متفاوتی را در اختیار کاربران 
قرار دهد. کمپانی HP محصول جدید خود 
Envy Curved را با مشخصات سخت افزاری 
متفاوتی عرضه خواهد کرد. کاربران می توانند 
 محصول جدید را با داشتن پردازنده های مختلف
Intel Core i5 و i7، پردازنده گرافیکی یکپارچه 
 Nvidia GeForce یا پردازنده گرافیکی مجزای
۹60A GTX و ۸ یا 16 گیگابایت رم و حافظه 
از نوع SSD یا HDD را با قیمت های مختلف 
انتخاب کنند. HP نسخه های 24 و 27 اینچی 
از این رایانه را نیز معرفی کرده و آنها را رایانه های 
 Envy Curved All-in-One چند منظوره
نامگذاری کرده است. نسخه 24 اینچی محصول 
جدید HP با قیمت ۹۹۹ دلار و نسخه 27 اینچی 

نیز با قیمت1200 دلار به فروش خواهد رسید.

حذف کنترل پنل از ویندوز ۱۰ 
کنترل پنل برای سالیان متمادی مرکزی بود 
که کاربران ویندوز عادت داشتند برای تغییر 
تنظیمات کامپیوترشان، به آن مراجعه کنند. 
این قسمت اما در ویندوز ۸ تحت تأثیر بخشی 
جدید به نام Settings قرار گرفت. مایکروسافت 
درواقع اپلیکیشن Settings را به عنوان جایگزین 
کنترل پنل برای نمایشگرهای لمسی در نظر 
گرفته بود، اما عملکرد موازی این دو بخش باعث 
شد تا انتقادات بسیاری بابت پیچیده کردن امور 
به سوی مایکروسافت روانه شود. این شرکت در 
 Settings ویندوز 10، تلاش کرد تا اپلیکیشن
را پخته تر کند و امکانات بیشتری را به آن اضافه 
کند. با این حال همچنان کنترل پنل در آخرین 
نسخه از سیستم عامل این شرکت، دیده می شود 
و باز هم فعالیت موازی این دو قسمت باعث گیج 
 ،Gabe Aulشدن کاربران شده است. به تازگی
 ،Brandon LeBlancو Insider مدیر پروژه
برنامه نویس ارشد مایکروسافت، در توییتر اعلام 
کرده اند که در طی ماه های آتی، کنترل پنل از 
ویندوز حذف خواهد شد تا بدین شکل همه چیز 
در Settings متمرکز شود و کدهای ویندوز نیز 

سر و شکلی بهینه تر به خود گیرد.

 سبقت جست وجوی موبایل
 از دسکتاپ 

آمیت سینگال، مدیر ارشد بخش جست وجوی 
گوگل، به تازگی در کنفرانسی اعلام کرده است 
که برای اولین بار میزان جست وجویی که توسط 
دستگاه های همراه انجام شده، از جست وجوی 
دسکتاپ پیشی گرفته است. گوگل ماهانه 
پذیرای 100 میلیارد جست وجو است که 
هم اکنون بیش از نیمی از آنها توسط دستگاه های 
همراه انجام می شوند. نکته جالب توجه این که 
سینگال تنها محصولاتی با نمایشگر کوچکتر از 6 
اینچ را در طبقه بندی دستگاه های همراه قرار داده 
است. درواقع در این آمار تبلت ها گنجانده نشده اند 
و با احتساب آنها، باید گفت که گجت های همراه 
هم اکنون در بازار حرف اول را می زنند. در زمینه 
موبایل و درآمدزایی از آن، رقابت تنگاتنگی میان 
سه شرکت بزرگ دنیای تکنولوژی در جریان 
است. فیس بوک تمرکز بسیار زیادی را روی 
اپلیکیشن خود قرار داده و سعی می کند با تعریف 
الگوریتم های دقیق، تبلیغات و هر آنچه که کاربر 

نیاز دارد را در برابر وی قرار دهد.

تأثیر استفاده مداوم از موتورهای 
جست وجو روی حافظه 

امروزه وجود موتورهای جست وجو باعث شده 
تا در کسری از زمان به اطلاعات موردنیاز خود 
دست پیدا کنیم. از این رو فشار کمتری به مغز خود 
برای به یاد آوردن مفاهیم می آوریم. ولی قابلیت 
دستیابی به اطلاعات در موتورهای جست وجو 
مانند گوگل سبب شده تا کم کم خاطرات خود را 
هم فراموش کنیم. به تازگی شرکت کسپرسکی 
در این زمینه مطالعه ای را انجام داده است. این 
مطالعه به کمک بنیاد بریتانیایی تحقیقات بازار 
Opinion Matters  روی 6000 زن و مرد 
بالای 16 سال از کشورهای بریتانیا، فرانسه، 
آلمان، ایتالیا، اسپانیا، بلژیک، هلند و لوکزامبورگ 
انجام شده است. دکتر ماریا ویمبر از دانشکده 
روانشناسی دانشگاه بیرمنگام معتقد است: 
جست وجوی آنلاین اطلاعات به جای تلاش برای 
به یاد آوردن آنها، ما را به متفکران سطحی بدل 
کرده است. اطلاعات تکرار شونده پسیو حافظه 
بلندمدت قوی را برای ما ایجاد نمی کنند. اکثر 
والدینی که در این مطالعه علمی شرکت کرده 
بودند، شماره تلفن مدرسه فرزندشان را حفظ 
نبودند و بیش از نیمی از آنها هم نمی توانستند 

شماره تلفن همراه فرزندشان را به یاد بیاورند. 

پرسه در بازار

کاهش ۴۰ درصدی فروش سیگار
برخوردار  محمدحسین 
مدیرعامل شرکت دخانیات 
با بیان این که در ماه های 
اخیر افزایش قیمتی در 
سیگارهای تولیدی این 
گفت:  نداشته ایم،  شرکت 
فعلا برنامه ای برای افزایش 

قیمت سیگار نداریم. او با اشاره به این که تولید 
6 ماهه به دلیل از دست دادن بازارهای فروش 
نسبت به  سال گذشته کاهش یافته است به ایسنا 
اظهار کرد: ما تولیدمان را وابسته به میزان فروش 
داخلی و صادرات کردیم و بر همان اساس تولید 
صورت می گیرد و امسال میزان تولید سیگار حدود 
40 درصد نسبت به  سال گذشته کاهش داشته و 
در 6 ماهه نخست  سال جاری 3.6 میلیارد نخ سیگار 
تولید شده است. برخوردار همچنین از برنامه این 
شرکت برای کاهش نیکوتین و قطران سیگارهای 
تولیدی کشور که 2 ماده زیان آور در سیگار هستند، 
خبر داد و افزود: در این راستا با کمیسیون بهداشت 
مجلس شورای اسلامی وارد مذاکره شده ایم تا 
بتوانیم به راهکاری برای کاهش نیکوتین و قطران 

موجود در سیگار برسیم.

 افزایش مصرف چای خارجی 
در بازار ایران

روزبهان  محمدولی 
رئیس سازمان چای 
کشور اعلام کرد: مصرف 
چای خارجی در بین 
مصرف کنندگان داخلی 
نسبت به گذشته افزایش 
یافته است و این مسأله برای 

ادامه حیات چای داخلی نگران کننده است. رئیس 
سازمان چای کشور تأکید کرد: تولید چای در کشور 
روند رو به رشدی داشته است؛ اما اراضی باغات چای 
به دلایل مختلف کاهش یافته، به طوری که باغات 
چای کشور در  سال 75 در حدود 34 هزار هکتار 
بوده است اما درحال حاضر 1۸ هزار هکتار باغ چای 
در کشور وجود دارد، همچنین  میزان تولید برگ 
سبز چای از 320 هزار تن در  سال 1375 به 65 هزار 
تن رسیده است. رئیس سازمان چای کشور میزان 
واردات چای را ۹5 هزار تن اعلام کرد و گفت: با 
توجه به واردات چای به کشور باید توجه ویژه ای را 

به تولیدکنندگان این محصول داشته باشیم.

 افزایش ۱۰۰۰ تومانی
 قیمت گوشت گوسفند

در شرایطی که بازار میوه 
در هفته گذشته کاهش 
10 تا 12 درصدی قیمت 
را تجربه کرده است، قیمت 
مرغ نیز اندکی کاهش یافت. 
این درحالی است که بازار 
گوشت گوسفندی روند 

متفاوتی را طی کرده و قیمت این کالا طی روزهای 
اخیر بین 500 تا 1000 تومان افزایش یافته است. 
علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی 
در همین زمینه گفت: قیمت هر کیلوگرم شقه 
بدون دنبه عرضه به مشتری که پیش از این بین 
2۸ تا 2۹ هزار تومان بوده، پس از عید قربان به 2۹ 
تا 30 هزار تومان رسیده است. او افزود: قیمت هر 
کیلوگرم شقه بدون دنبه عرضه به مغازه دار که پیش 
از این بین 25 تا 26 هزار تومان بوده، درحال حاضر 
به 25 هزار و 500 تومان تا 26 هزار و 500 تومان 
رسیده است. در همین حال، قیمت مرغ نسبت به 
هفته گذشته مقداری کاهش یافته و قیمت انواع 
ماهی نیز بدون تغییر بوده است. مهدی یوسف خانی 
رئیس اتحادیه پرنده و ماهی دراین باره توضیح داد: 
قیمت مرغ در مراکز خرده فروشی با اندکی کاهش 
درحال حاضر بین 6۹00 تا 7هزار تومان، تحویل 
درب واحد صنفی 6400 تومان، درب کشتارگاه 

6300 تومان و در میدان بهمن 6200 تومان است.

هر فالوئر ایرانی در فضای 
مجازی حدودا بین یک تا 20 

تومان قیمت دارد. البته قیمت 
فالوئر ها به تعداد متقاضیان نیز  
بستگی دارد. بطوریکه هرچه 
تعداد فالوئر بیشتری بخواهید 

قیمت یک فالوئرگران تر 
می شود

نوبرانه

شهروند| دوربین های محیطی بدون باتری به بازار 
می آید. دوربین های محیطی که برای فرآیند نظارت مورد 
استفاده قرار می گیرند، دارای یک چالش عمده هستند. نیاز 
آنها به باتری و عمر کوتاه باتری این نوع دوربین ها همواره 
به عنوان یکی از نقاط ضعف آنها مطرح و باعث می شود نیاز 
دایمی به رسیدگی به این دوربین ها و حسگرهای محیطی 
وجود داشته باشد. با این حساب به تازگی دوربین هایی به 
بازار عرضه شده است که مجهز به نشانگرهای نوری ویژه ای 
هستند که بدون نیاز به منبع انرژی خارجی کار کرده و 
می توانند بخشی مهم از ساختار نظارت گسترده اینترنت 
اشیا را برعهده گیرند. این دوربین ها که معمولا در مناطقی 

مانند مراکز حیات وحش یا کارگاه های ساختمانی و ... به 
کار می روند، در ساختار جدید انرژی مورد نیاز خود را به 
صورت خودکار از محیط دریافت می کنند. این موضوع 
سبب می شود دوربین های جدید ساختار منبع انرژی 
نداشته باشند، بنابراین هزینه نگهداری و تعمیر آنها نیز 
تا حد زیادی کاهش خواهد داشت. دوربین ساخته شده 
همچنین این قابلیت را دارد که با کمک 4 لامپ ال ای دی 
بسیار کوچک که در آن تعبیه شده است، با تخمین ساختار 
نوری در محیط، تصاویر را با یکدیگر مقایسه کرده و به 
کمک این مقایسه به عمق تصویر و میزان فاصله با اجسام 

مختلف دست پیدا کند.

عرضه دوربین های بدون باتری


